КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «БОЛЬШЕУРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

от 21.08.2020 года №г?Ж-ОД

Об организации образовательного процесса
и начале нового 2020/2021 учебного года
в условиях распространения новой коронавирусной
инфекции

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» правилами СП 3.1/2.4.3598-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и
организации работы образовательных организаций и других объектов
социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,
утвержденными постановлением Главного государственного санитарного
врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16, постановлением от
13.07.2020 № 20 «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых
респираторных вирусных инфекций, в том числе новой коронавирусной
инфекции в эпидемическом сезоне 2020-2021 годов, учитывая рекомендации
Федеральной службы по надзору в сфере прав потребителей и благополучия
человека от 10.03.2020 № 02/3853-2020-27 по профилактике новой
коронавирусной инфекции, рекомендации для работодателей по
профилактики коронавирусной инфекции на рабочих местах от 07.04.2020 №
02/6338-2020-15, письмо Федеральной службы по надзору в сфере защиты
прав потребителей и благополучия человека от 20.04.2020 № 02/7376-2020-24
«О направлении рекомендаций по организации работы предприятий в
условиях распространения рисков COVID-19»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в Муниципальном бюджетном общеобразовательном
учреждении «Болыпеуринская средняя общеобразовательная школа»
особый режим работы в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции.

2. Обеспечить подготовку школы к работе в условиях распространения
новой коронавирусной инфекции с учетом проведения всех
необходимых противоэпидемических мероприятий.

3. Провести разъяснительную работу с сотрудниками МБОУ
«Болынеуринская СОШ» о профилактике новой коронавирусной
инфекции в соответствии с имеющейся инструкцией в срок до
28.08.2020 года. Ответственность за данное мероприятие возложить на
специалиста по охране труда.

4. Запретить проведение массовых мероприятий с участием разных
классов, а также массовых мероприятий с привлечением лиц из иных
организаций.

5. Проинформировать родителей (законных представителей) о режиме
функционирования школы в условиях распространения
коронавирусной инфекции.

6. Закрепить за каждым классом отдельный кабинет, согласно
приложению к настоящему приказу.

7. Назначить ответственной за проведение ежедневной влажной уборки
Чернышеву Л.А. Составить график проведения ежедневной влажной
уборки.

8. Утвердить график прибытия учащихся в школу, согласно приложению
к настоящему приказу.

9. Назначить классных руководителей ответственными за проведение
ежедневной термометрии на входе в образовательную организацию
учащихся и сотрудников школы и утвердить график дежурства
классных руководителей и сотрудников школы по проведению
термометрии и обработке рук кожным антисептиком.

10. Утвердить форму «Журнал регистрации показаний термометрии с
данными температуры тела 37,1 и выше».

11 .Чернышевой Л.А. обеспечить условия для гигиенической обработки
рук с применением кожных антисептиков при входе в школу, в
помещениях для приема пищи.

12. Установить график проветривания помещений, кабинетов, рекреаций и
коридоров, согласно приложению к настоящему приказу.

13. Работникам школьной столовой использовать средства
индивидуальной защиты органов дыхания (маски), а также перчатки.

14. Приказ вступает в силу в день подписания и действует до 31.12.2020
года.

15. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Е.А. Рахманова